_Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
Дуниловский детский сад
Адрес:152381 Ярославская область
Большесельский район
с.Дунилово, ул.Рабочая, Д.8
8(48542)2-43-94

ПРИКАЗ Х!! 36

«О назначении ответственных
за организацию обработки
персональных данных»

от 27.10.2013

В соответствии с требованиями ст. 22.1 Федерального закона от 27.07.2006
N2 152-ФЗ "О персональных данных",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных

заведующую детским садом Деки ну ТВ.

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных:

осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований к защите

персональных данных в образовательном учреждении (далее..! ОУ);

- доводить до сведения работников ОУ положения локальных актов по вопросам

обработки персональных данных, требований к их защите;

- организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов

персональных данных или их представителей;

-обеспечивать контроль условий сохранности персональных данных на

материальных носителях.

3. Назначить ответственным за организацию защиты персональных данных в

информационных системах, обрабатывающих персональные данные (далее -
j

ИСПДн) Декину ТВ.

4. Ответственному за организацию защиты персональных данных в ИСПДн:

- разрабатывать и осуществлять мероприятия по обеспечению безопасносп

персональных данных при их обработке в ИСПДн;

- выбирать и реализовывать методы и способы защиты

Заведующая д/с: